錯失就有關投資良機及業務拓展良機競投之機會。然而，董事無法預見是否仍需要額外
資金用於投資及以備日後出現之其他商機。

董事認為，建議更新發行授權將有助 貴集團作出即時決議，並為 貴集團提供
最大靈活性發行及配發新股份或其他可換股工具以籌集資本作為撥付有關潛在投資之代
價。綜上所述，吾等認為，建議更新新發行授權對 貴公司而言實屬公平合理，並符
合 貴公司及授權獨立股東之整體利益。

其他融資方法

吾等已就 貴公司可用之其他融資方法向董事作出查詢。鑒於債務融資可能會
對 貴集團造成利息負擔，而有關融資或須受規限於（包括但不限於）銀行冗長之盡職調
查及與銀行進行長時間磋商、 貴公司之財務狀況及金融市況，故董事認為股本融資可
能是 貴集團為其潛在投資及未來業務發展集資之適當方法。就諸如供股或公開發售等
按比例股本融資方法而言，大部份會因產生包銷佣金及耗費過長時間完成而造成巨額成
本。

誠如董事進一步闡釋， 貴公司將於選擇充分應用 貴集團可用之其他融資方法為
其潛在投資撥付資金及╱或為未來業務發展提供額外營運資金時加以審慎周詳之考慮。

因此，吾等認為建議更新新發行授權將為 貴公司提供其他融資途徑，於投資商機
出現時把握時機及╱或於必要時為 貴集團之未來業務發展及擴張籌集額外資金。有見
於上文，吾等認為，建議更新新發行授權實屬公平合理，並符合 貴公司及授權獨立股
東之整體利益。

域高融資函件

- 29 -

授權獨立股東股權之潛在攤薄

下表說明於(i)貴公司二零零八年十月進行集資活動前；(ii)最後實際可行日期；(iii)

假設緊隨全數包銷配售完成後但盡力配售完成前（配售詳情載於日期為二零零九年九月七
日之公佈）；(iv)假設緊隨全數包銷配售及盡力配售完成後（配售詳情載於日期為二零零九
年九月七日之公佈）；及(v)假設緊隨全數包銷配售及盡力配售完成後（配售詳情載於日期
為二零零九年九月七日之公佈）及緊隨悉數動用建議更新新發行授權後 貴公司之股權：

	 	 	 	 	 假設緊隨全數包銷
	 	 	 	 	 配售及盡力配售完成後
	 	 	 假設緊隨全數包銷配售	 假設緊隨全數包銷	 （配售詳情載於日期為
	 於　貴公司於	 	 完成後但盡力配售完成前	 配售及盡力配售完成後	 二零零九年九月七日之
	 二零零八年十月	 	 （配售詳情載於日期為	 （配售詳情載於日期為	 公佈）及緊隨悉數動用
股東	 進行集資活動前	 於最後實際可行日期	 二零零九年九月七日之公佈）	 二零零九年九月七日之公佈）	 建議更新新發行授權後
	 股份數目 		 概約百分比 		 股份數目 		 概約百分比 		 股份數目 		 概約百分比 		 股份數目 		 概約百分比 		 股份數目 		 概約百分比
	 		 (%) 		 		 (%) 		 		 (%) 		 		 (%) 		 		 (%)

漢基控股有限公司（附註1） 1,999,280  5.32%  18,270,419  12.70%  18,270,419  7.49%  18,270,419  4.11%  18,270,419  3.86%
 （附註2）

馬斯葛集團有限公司（附註1） 1,608,620  4.28%  13,972,727  9.71%  13,972,727  5.73%  13,972,727  3.15%  13,972,727  2.96%
	 （附註2）

威利國際控股有限公司（附註3） 4,119,187  10.96%  （附註3）		 （附註3）		 （附註3）		 （附註3）		 （附註3）		 （附註3）		 （附註3）		 （附註3）
	 （附註2）

萊福資本投資有限公司（附註3） 2,644,235  7.04%  （附註3）		 （附註3）		 （附註3）		 （附註3）		 （附註3）		 （附註3）		 （附註3）		 （附註3）
	 （附註2）

建議更新新發行授權項下
 將予發行之股份 –  –  –  –  –  –  –  –  28,774,976  6.09%

其他公眾股東 27,207,825  72.40%  111,631,735  77.59%  211,631,735  86.78%  411,631,735  92.74%  411,631,735  87.09%
  （附註2）

合計 37,579,147  100.00%  143,874,881  100.00%  243,874,881  100.00%  443,874,881  100.00%  472,649,857  100.00%
  （附註2）

附註：

1. 漢基控股有限公司（股份代號：412）及馬斯葛集團有限公司（股份代號：136）均為股份於
聯交所主板上市之公司。

2. 股東於 貴公司於二零零八年十月進行集資活動前持有之股東數目已根據 貴公司於二零
零九年四月三十日就涉及每十股已發行股東合併之一股經調整股份之股份合併而刊發之公
佈予以追溯調整。

3. 威利國際控股有限公司及萊福資本投資有限公司於二零零八年十月進行集資活動直至最後
實際可行日期止期間成為公眾股東。

域高融資函件

- 30 -

作說明之用，緊隨悉數動用建議更新新發行授權後，28,774,976股新股份將予以發
行，相當於最後實際可行日期 貴公司全部已發行股本約20.00%，另相當於經建議更新
新發行授權項下已發行股份擴大之 貴公司當時全部已發行股本約16.67%。悉數動用建
議更新新發行授權後，其他公眾股東之總股權於最後實際可行日期將由約77.59%下降至
約64.66%，即潛在攤薄幅度最多約為12.93%。授權獨立股東亦應留意，於二零零八年
十月至二零零九年九月期間，本公司進行若干次募資活動，令股本大幅增加。授權獨立
股東亦應參閱本公司就各募資活動產生之攤薄影響刊發之相關公佈及通函（視乎情況而
定）。

經計及上述建議更新新發行授權之得益及全體股東之股權將按比例攤薄，吾等認為
有關股權之潛在攤薄屬可接納。